
Klausimai pagal Bloom‘o taksonomija 
 

Lygis Klausimų pavyzdžiai 

Žinios (faktiniai 
klausimai)) 

Kas atsitiko, kai ................ 

Kur yra.........................? 

Kada....................................? 

Nustatyti......... 

Palyginti .................... 

Apibrėžti ..................... 

Supratimas (rodo, kaip 
suprantama ) 

Apibūdinti: 

Kuris iš šių ...... yra pavyzdys ..........? 

Kokius teiginius patvirtina pateikta informacija? 

Paaiškinkite diagramą .......................... 

Taikymas (rodo, kaip 
suvokiama praktinė 
nauda) 

Ar galite parodyti, kaip ................. gali būti naudojamas paaiškinti 

Paaiškinkite, kodėl atsitiko ............................................. ................ 

Kokios taisyklės galėtų būti taikomos paaiškinant ....... reiškinį 

Analizė (gebėjimas 
parodyti ryšį tarp 
komponentų) 

Palyginti ................................................. .............. 

Kontrastas ............................. ir ................... ........ 

Kokios yra svarbios ypatybės ........................? 

Parodykite skirtumus tarp ........... ir ......................... 

Prašome klasifikuoti ................................................ ...... 

Prašome apibendrinti pagal nuorodą tarp ............. ir ................. 

Raskite savo klaidas, susijusias su šia tema. Koks požiūris būtų 
tinkamesnis? 

Sintezė (gebėjimas 
logiškai susieti visas 
dalis) 

Forma ....................................... 

Kaip tikrintumėte (hipotezė, prielaida, idėja, pareiškimas)? 

Kaip sukurti .......................? 

Nurodykite svarbiausias temas ir pavyzdžius:..... 

Parašykite konkrečias išvadas, pagrįstas apibendrinimais:...... 

Vertinimas (gebėjimas 
daryti išvadas ir 
išspręsti remiantis 
analize ir sinteze) 

Nustatykite, yra ................................ 

Ar ......... atitinka ............ kriterijus? Kodėl taip ar ne?..... 

Ar .... yra geras pavyzdys .....? Kodėl?....... 

Kokie kriterijai nustatyti ........................ galiojimui?...... 

Kaip suformulavote šiuos kriterijus? Pagrįskite jų tinkamumą....... 

Kodėl taip manai?....... 

 


